den leven des voirs heren Jans durende ende niet langer ende dat hij voert die voirs conditie ende voerwaerde volcomelijc sal houden ende daer niet tegen doen, sonder droch oft argelist; dits gesciet in orconden scepenen in sHertogenbosch Dirx van den Aa ende Adams die Lu op den XXIIIsten dach der maent octobris int jaer ons heren duijsent vierhondert seven ende tseventich.

Iste contractus pa..form.. et in eff..cu fuit pro Bartholdem et ?dnum ..... ..

**97. 1247/114v-4/19-12-1477. Solvit.**

De kinderen van meester Engbertus Johannis van Spull:

1. meester Johannes van Spull,
2. Katharina, gehuwd met Johannes Esselen,
3. Cecilia , gehuwd met meester Willelmus Craije,

droegen over aan het klooster der karthuizers van de H.Barbara in Keulen 3/4 deel in een erfpacht van ½ mud rogge ten huize van meester Johannes van Spulle, in Oosterwijk te leveren, gaande uit

1. een stuk land van 4½ lopen, in Westilburg, tussen erfgoed van Johannes Hagarts en tussen erfgoed van Petrus van Holten,
2. een stuk land van 3 lopen, naast een ander voornoemd erfgoed, nabij erfgoed van Johannes Johannis Peijmans en ½ lopen land, in Westilburg, tussen erfgoed van Johannes Hagarts voornoemd, en tussen erfgoed van Petrus Cort Rosijn, welke ½ mud rogge Johannes Hagart gekocht had van Johannes Henrici Peijmants, en welke ½ mud rogge de heer Arnoldus Beijs, priester, ten behoeve van meester Johannes van Spulle vernaderd had van Henricus Engberti Hoefslagers.

Dicti omnes (114-1: magister Johannes de Spull filius quondam magistri Engberti de Spull filii quondam magistri Johannis de Spull, Johannes Esselen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Katharine sue uxoris, atque magister Willelmus Craije maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Cecilie sue uxoris, filiarum dicti quondam magistri Engelberti de Spull) tres quartes partes ad totam partem et omne ius ut supra in dimidio modio siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis et in domo magistri Johannis de Spulle, sita in libertate de Oosterwijck tradende, ex pecia terre, quatuor et dimidium lopinatorum, sita in parrochia de Westilborch, inter hereditatem Johannis Hagarts ex uno et inter hereditatem Petri de Holten ex alio, et ex pecia terre in semine tres lopinatas siliginis vel circiter continente, sita inter ceteram predictam hederitatem, prope hereditatem Johannis filii quondam Johannis Peijmans atque (KLOPT NIET) ex uno et dimidio lopinatis terre, sitis in dicta parrochia inter hereditatem Johannis Hagarts predicti ex uno et inter hereditatem Petri Cort Rosijn ex alio, quem dimidium modium siliginis Johannes Hagart erga Johannem filium quondam Henrici Peijmants emendo acquisierat, et quem dimidium modium siliginis (f.115) dominus Arnoldus Beijs, presbiter, ad opus magistri Johannis de Spulle erga Henricum filium Engberti dicti Hoefslagers pro redemptione iure proximitatis acquisierat, prout in litteris de Oosterwijck desuper confectis videbatur contineri, hereditarie supportaverunt michi ad opus ut supra (114-1: ad opus domus seu conventus fratrum carthusiensium beate Barbare virginis et ...uris siti in civitate coloniense), cum litteris et iure, promittentes pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Beeck et Sanden. Datum XIX decembris). Traditur ut supra. (Traduntur omnes iste littere procuratori pro tempore domus carthusiensis prope Buscoducis).

**98. 1247/115v-3/19-12-1477. Solvit.**

Dezelfden droegen over aan hetzelfde klooster 3/4 deel in een huis en tuin en huisje, naast elkaar liggend, in Oosterwijk, in de Kerkstraat, eertijds van meester Johannes van Spulle, naast erfgoed van Henricus van den Wijel.

Dicti omnes tres quartes partes ut supra in domo et orto ac quadam domula sibi lateraliter adiacente cum suis fundis, sitis in parrochia de Oosterwijck in vico dicto die Kerckstraet, olim magistri Johannis de Spulle, iuxta hereditatem Henrici van den Wijel, ut dicebant, hereditarie supportaverunt michi ad opus ut supra cum iure ut supra, promittentes pro torum ut supra.

Testes, datum supra.

Traditur ut supra.

**99. 1247/142v-6/12-02-1478. Solvit.**

Ghisbertus Johannis Scoenmaker verkocht aan de heer Gerardus Ghiselberti Jan Ghijbens, priester, een erfcijs van 2 pond, gaande uit een huis, erf, tuin en achterhuis, in Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes van den Dijck en tussen erfgoed van Guedelden van den Hoeve en haar kinderen, strekkend van de openbare weg tot aan het water dat daar achter stroomt.

Ghisbertus filius quondam Johannis Scoenmeker hereditarie vendidit domino Gerardo filio quondam Ghiselberti Jan Ghijbens, presbitro, hereditarium censum duarum librarum monete, solvendum hereditarie Philippi et Jacobi apostolorum et pro primo solutionis termino a Philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro ultra annum, de et ex domo, area, orto ac domo posteriori cum suo fundo, sitis in parochia de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem inter hereditatem Johannis van den Dijck ex uno et inter hereditatem Guedelden van den Hoeve et suorum liberorum ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem retro fluentem, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere etcetera, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Aa et Vladeracken. XII februarii, quinta post invocavit).

**100. 1247/162-6/16-04-1478. Solvit.**

Jutta, weduwe van Johannes Gerardi Werners, droeg over aan Wernerus zoon van Gerardus Werners voornoemd, het vruchtgebruik in een erfpacht van 6 lopen rogge, welke Rodolphus Johannis van Dongen aan genoemde Jutta in vruchtgebruik en aan haar kinderen ten erfrecht betaalt, gaande uit een weg of "?sevuta" onder Oisterwijk in "ex..tu" van de linde aldaar, tussen het huis of hoeve van genoemde Jutta en haar kkinderen en tussen erfgoed of hoeve van genoemde Rodolphus van Dongen.

Jutta relicta quondam Johannis filii quondam Gerardi Werners cum tutore usufructum sibi competentem in sex lopinis siliginis hereditarie paccionis, quos Rodolphus de Dongen, filius quondam Johannis de Dongen, dicte Jutte quoad eius usufructum et suis liberis quoad ius hereditarium solvere tenitur hereditarie purificationis ex quadam via sive ?sevuta sita infra libertatem de Oesterwijck in ex..tu tylie ibidem, inter domum seu mansionem dicte Jutte et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem seu mansionem dicti Rodolphi de Dongen ex alio, ut dicebat, legitime supportavit Wenero filio quondam Gerardi Werners predicti cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Beeck et Lu. XVI aprilis, quinta post jubiltae).

**101. 1247/174v-5/11-06-1478. Non solvit.**

Elisabeth, weduwe van Goeswinus Heijm, droeg over aan Yda, weduwe van ?Marcelius Pels, 17 mud rogge die genoemde jonkvrouw Elisabeth resteerden van een erfpacht van 2 mud rogge uit zekere erfgoederen in Oisterwijk, welke ppacht Goeswinus Heijm verworven had van Jacobus van Beirck.

Dicta domicella Elisabeth (174v-4: Elisabeth relicta quondam Goeswini Heijm) decem et septem modios siliginis mensure de Buscoducis, dicte domicelle Elisabeth restantes de duobus modiis siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis ex certis hereditatibus, sitis in parochia de Oesterwijck, quam paccionem Goeswinus Heijm erga Jacobum de Beirck acquisierat, ut dicebat, legitime supportavit dicte Yde (174v-4: Yde relicte quondam ?Marcellii Pels) cum iure ut supra, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Beeck et Lu. XI junii).

**102. 1247/184-1/30-07-1478. Solvit.**

Adriana weduwe van Petrus Brievinx droeg over aan Anthonius, zoon van Adriana en van wijlen Petrus Brievinx, tot zijn behoef en ten behoeve van zijn zusters Elisabeth, Maria, Henrica en Bela, het vruchtgebruik in

1. een beemd van 1 bunder, in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Adrianus Brievinx en tussen erfgoed van Laurencius Korstiaenss, strekkend tot aan de Aa,
2. een weiland, aldaar, tussen erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch en tussen erfgoed van Willelmus die Brouwer, strekkend tot aan erfgoed van Jordanus Cleijnaell,
3. in de Berkenbeemd, aldaar, naast genoemd weiland.

Adriana relicta quondam Petri Brievinx cum tutore ut supra (hetzelfde) usufructum sibi, ut dicebat, competentem in uno bonario prati, sito in parochia de Oesterwijck in loco dicto Wippenhout, inter hereditatem Adriani Brievinx ex uno et inter hereditatem Laurencii Korstiaenss ex alio, tendente cum uno fine ab aqua ibidem fluente die Aa vocata, item in pecia pascue, sita ibidem inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Willelmi die Brouwer ex alio, tendente cum uno fine [ad] hereditatem Jordani Cleijnaell, item in pecia prati den Berckenbeempt, sita ibidem iuxta dictam peciam pascue, ut dicebat, legitime supportavit ut in dicto contractu sic signato † (183v-3: Anthonio filio Adriane et quondam Petri Brievinx predictorum ad opus sui et ad opus Elisabeth, Marie, Henrice et Bele, suorum sororum, filiarum eorundem Adriane et quondam Petri Brievinx), promittens pro totum ut supra in dicto contractu. Testes Luedinx et Vladeracken. Datum trigesima julii.

**103. 1247/184-2/30-07-1478. Solvit.**

Vervolgens droegen de kinderen van Adriana en van wijlen Petrus Brevinx:

1. Anthonius
  2. Elisabeth, gehuwd met Laurencius die Witte,
  3. Maria, gehuwd met Johannes filius Laurencii Everitss,
  4. Henrica, gehuwd met Sijmon Adriani Sijmonss,
  5. Bela, gehuwd met Willelmus Jacobi van Ghent,
- bovengenoemde goederen over aan Willelmus en Wolterus, broers, zonen van wijlen Willelmus Borchman; belast met de grondcijs.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis dicti Anthonius et alii mariti ut supra in contract @ (183v-4: dictus Anthonius, Laurencius die Witte maritus et tutor legitimus Elisabeth sue uxoris, Johannes filius Laurencii Everitss maritus et tutor legitimus Marie sue uxoris, Sijmon filius quondam Adriani Sijmonss maritus et tutor legitimus Henrice sue uxoris atque Willelmus de Ghent filius quondam Jacobi maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris, sororum predictarum) premissa hereditarie supportaverunt Willelmo et Woltero, fratribus, filiis quondam Willelmi Borchman, promittentes super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere, exceptis censibus fundi exinde e iure solvendis. Testes, datum supra.

**104. 1247/184-3/16-12-1478(?).**

Dicti Willelmus et Wolterus dictum bonarium prati dumtaxat hereditarie vendiderunt Geswino filio quondam Arnoldi van der After, ab eodem, promittentes super omnia et habenda warandiam, omnem obligationem deponere excepto uno grosso antiquo census fundi domino duci exinde e iure solvendo, ut dicebant. Testes Sijmonis et Borchgreve. Datum XVI decembris.

1247/184-4/30-07-1478. Niets in margine.

Willelmus en Wolterus, voornoemde broers, beloofden genoemde Adriana 72 peters, met Johannes baptiste.

Willelmus et Wolterus, fratres predicti, promiserunt super omnia et habenda dicte Adriane septuaginta duos peters XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando ad nativitatis Johannis baptiste proxime futuro persolvendo. Testes, datum supra.

**105. 1247/184-5/30-07-1478. Solvit.**

Dezelfden beloofden aan dezelfde 1gedurende 3 jaar elk jaar 4½ mud rogge.

Iidem eidem quod ipsi dabunt et solvent sibi ad spacium trium annorum nativitatis Johannis baptiste proxime futuro sine medio sequentium quolibet dictionum annorum, quatuor et dimidium modios siliginis mensure de Gestel prope Oesterwijck nativitatis Johannis baptiste et pro primo solutionis termino a nativitatis Johannis baptiste proxime futuro ultra annum et deinceps dictionum annorum spacio durante et in Gestel predicto tradendos. Testes, datum supra.